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Remiss om en ny miljöprövningsmyndighet.  
Er beteckning: KN2025/01878 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen instämmer i att miljöprövningsprocessen bör 
reformeras stegvis.  

Länsstyrelsen föreslår en överlappande övergång från de nuvarande 
miljöprövningsdelegationerna (MPD) till den nya 
Miljöprövningsmyndigheten. 

Länsstyrelsen förespråkar att besparingarna på länsstyrelsernas 
budgetar maximeras till den faktiska kostnaden för den verksamhet 
som överförs till den nya myndigheten. 

Behovet av en stegvis reformering av 
miljöprövningen 
Länsstyrelsen delar bedömningen att en avgörande förutsättning för 
att genomföra klimatomställningen och samtidigt stärka Sveriges 
konkurrenskraft och öka tillväxten är att miljötillståndsprocesserna 
blir både enklare och mer effektiva, med bibehållet högt miljöskydd. 

Länsstyrelsen delar även uppfattningen att förändringar av 
miljöprövningsprocessen bör genomföras stegvis.  

Länsstyrelsen påminner om att vi i yttrande över remiss om en ny 
samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess, SOU 
2024:98, förordat att, i enlighet med ett av utredningens alternativa 
förslag, lägga tillståndsprövningen på sex stycken av 
länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer. Länsstyrelsen vidhåller 
i grunden denna uppfattning, då vi bedömer att det alternativet 
hade blivit mer kostnadseffektivt och orsakat färre initiala problem 
vid övergången till nya miljöprövningsprocesser. Vi förstår nu att 
regeringen valt att gå vidare med alternativet att i stället inrätta en 
ny miljöprövningsmyndighet, och vårt yttrande utgår i det följande 
från den förutsättningen. 
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Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
I promemorian föreslås att de ärenden som inte har avgjorts den 1 
juli 2027 då ska överlämnas från miljöprövningsdelegationerna till 
Miljöprövningsmyndigheten. 

Länsstyrelsen ser en utmaning i att ha en så pressad tidplan för att 
bilda en ny myndighet med allt vad det innebär av förberedande steg 
så som att fatta beslut om lokalisering, införskaffa lokaler och 
kontorsutrustning, anställa generaldirektör, övriga chefer och 
handläggare, ordna IT-stöd och övriga stödjande funktioner såsom 
ekonomi inklusive inköpsfunktion, HR, juridiskt stöd, 
kommunikation med mera. En enda upphandling som överklagas kan 
stjälpa hela tidplanen. Dessutom kommer den personal som anställs 
den 1 juli 2027, eller strax innan, behöva introduktion och 
upplärning, även om det får antas att några av dem kommer att ha 
med sig erfarenhet från länsstyrelsernas 
miljöprövningsdelegationer. Det finns också en risk att en antal 
tjänster kommer att fortsatt stå vakanta den 1 juli 2027 då 
myndigheten kommer att behöva personal med en unik 
spetskompetens som redan idag är svårrekryterad.  

Detta sammantaget gör att någon form av överlappning bör ske 
mellan miljöprövningsdelegationerna och 
Miljöprövningsmyndigheten. Till exempel kan man tänka sig att nya 
ärenden ska lämnas in till Miljöprövningsmyndigheten från och med 
den 1 juli 2027 och att länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer 
då också lämnar över de ärenden som de bedömer att de inte 
kommer att hinna fatta beslut i före till exempel den 31 december 
2028, men sedan själva handlägger färdigt flertalet ärenden som 
redan är under prövning. En sådan lösning innebär självklart en viss 
merkostnad under en tid och det finns dessutom en risk att en eller 
flera länsstyrelser tappar personal till den nya myndigheten. Frågan 
om lämpligaste överlämning mellan myndigheterna behöver därför 
utredas vidare, i syfte att minska risken för att det annars blir 
oacceptabla konsekvenser för näringslivet i form av kraftigt ökande 
handläggningstider.  

Ekonomiska konsekvenser - Finansiering av den 
nya myndigheten 
Förslaget om en ny myndighet innebär minskade ärendemängder 
hos länsstyrelserna, vilket medför finansiella och personella 
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konsekvenser. Detta har av regeringen beräknats motsvara 
besparingar hos länsstyrelsen om 85,5 miljoner kronor för 2027 och 
181 miljoner kronor från 2028 och framåt.  

Länsstyrelsen erfar att länsstyrelsernas samlade kostnader för de 
uppgifter som föreslås gå över till den nya 
Miljöprövningsmyndigheten, var i storleksordningen för 2022: 69 
miljoner kronor, för 2023: 71 miljoner kronor och för 2024: 81 
miljoner kronor. Neddragning av medel i storleksordningen 181 
miljoner kronor är därför inte möjlig utan att annan verksamhet på 
länsstyrelserna påverkas negativt. Länsstyrelsen förordar att inte 
spara mer på länsstyrelsernas budget än vad den verksamhet som 
flyttas över till den nya myndigheten kostar, något som också 
planeras framgå av länsstyrelsens budgetunderlag inför budget 2027.   

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Ulrica Messing med enhetschef 
Sofia Engzell som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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